OF. GAB. N” 046/12

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administragiio 2009/2012

Guaiba, 27 de janeiro de 2012.

Senhor Presidente:

Ao cumprimenti-lo, estamos remetendo para
apreciagdo dessa Casa Legislativa o “Projeto de Lei n® 014/12” que “D4a Nova
Redaciio ao art. 1° da Lei n° 2.843, de 17 de janeiro de 2012, que Autoriza a
Abertura de Crédito Adicional”.

Sendo o que tinhamos para 0 momento e contando
com o apoio desta Casa Legislativa, despedimo-nos,

Atenciosamente,

3&{:* TALpLLf Lt'fi:‘r:i, L
HENRIQUE TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Sr.

LUIZ VARGAS,

Presidente da Camara Municipal,
Guaiba/R5.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
WNOSSA H!ST{ﬁI{EA, MNOSSA FORCA™
Administragiio 2009/2012

Exposicdo de Motivos
Projeto de Lei n® 014/2012

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Temos a honra de submeter a apreciagio dessa Augusta Casa, o
incluso Projeto de Lei n°® 014/2012, que ~ Da Nova Redacio ao art. 1° da Lei
n’ 2.843, de 17 de janeiro de 2012, que Autoriza a Abertura de Crédito
Adicional”.

O presente Projeto de Lei, uma vez aprovado permitira ao
Executivo Municipal adequar o Orgamento/2012, com a finalidade tdo somente
de readequar a classificagiio anteriormente mencionada, implantando o convénio
n°® 2533/2011, que celebram esta Municipalidade e a FUNDACAO ESTADUAL
DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL — METROPLAN,
que tem por objeto a restauragdo do pavimento asfiltico das ruas elencadas no
convénio acima mencionado.

Sendo o que se apresentava para o momento e contando sempre
com o apoio dessa Casa Legislativa, na apreciagio e votagio de projetos
legislativos, despedimo-nos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de janeiro de 2012.

%ﬁ-&ﬁ-{ F-yrad ‘.-éli: AL

UE TAVARES
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administraciio 20092012

PROJETO DE LEI N° 014, DE 27 DE JANEIRO DE 2012

Da Nova Redacfio ao Art. 1° da Lei n°®
2.843, de 17 de janeiro de 2012, que
Autoriza a Abertura de Crédito Especial
no valor de R$ 356.463.58 (trezentos e
cingiienta e seis mil, quatrocentos e
sessenta e trés reais e cingiienta e oito
centavos)

Art. 1° Da nova redagdio ao art. 1° da Lei 2.843, de 17 de janeiro de 2012
que Autoriza a Abertura de Crédito Especial no valor de RS 356.463,58 (trezentos e
cingiienta e seis mil, quatrocentos ¢ sessenta e trés reais e cingiienta e oito centavos),
que passa a vigorar com a seguinte redagdo:

“Art. 1° Autoriza a abertura no Orgamento vigente de um CREDITO
ADICIONAL DE CARATER ESPECIAL no valor de RS 356.463,58
(trezentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e sessenta e trés reais e
cinguenta e oito centavos), conforme classificagdo a seguir:

ORGAO: 10 — Secretaria Municipal de Obras
Unidade: 03 — Depto de Servigos Urbanos
Funcgdo: 15 - Urbanismo
Sub-Funcgdo: 451 — Infraestrutura Urbana
Programa: (0144 — Mais Segurangca Mais Vida
Atividade: 4.055 — Pavimentando a Cidade
Dotagfio: 3449051000000 — Obras e Instalagdes — 5933-1......R$
356.463,58
Recurso: 3030 - CONVENIO 2533/2011
(N.R.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C6528C7A949D83A978302E49596BABFC

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaiba, em 27 de janeiro de 2012.

y

HENRIQUE TAVARES
Prefeito Municipal
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